And these flowers collected from all quarters and all sorts of

masters he used to learn and enter in a little book, without any

order, just as they occurred to him ; and he enlarged it to such

a degree that it almost attained the size of a psalter. This he

called his enchiridion or hand-book, because he always had it

at hand by day and night ; and in it he had, as he used to say,

no small solace.
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The Education of Alfred's Children,

75. Nati sunt ergo ei filii et filiae de supradicta coniuge

sua, [scilicet] ^thelflaed primogenita, post quam Eadwerd,

deinde ^thelgeofu, postea ^Ifthryth, deinde ^thelweard

natus est....

^thelweard, omnibus iunior, ludis literariae discipHnae,

divino consilio et admirabili regis providencia, cum omnibus

pene totius regionis nobilibus infantibus et eciam multis igno-

bilibus, sub diligenti magistrorum cura traditus est. In qua

scola utriusque linguae libri, Latine scilicet et Saxonice, assidue

legebantur, scriptioni quoque vacabant, ita, ut antequam aptas

humanis artibus vires haberent, venatoria scilicet et ceteris

artibus, quae nobilibus conveniunt, in liberalibus artibus studiosi

et ingeniosi viderentur. Eadwerd et ^Ifthryth semper in curto

regio nutriti cum magna nutritorum et nutricum diligencia,

immo cum magno omnium amore, et ad omnes indigenas et

alienigenas humilitate, affabilitate et eciam lenitate, et cum
magna patris subiectione hue usque perseverant. Nee eciam

illi sine liberali disciplina inter cetera praesentis vitae studia,

quae nobilibus conveniunt, otiose et incuriose [vivere] permit-

tuntur, nam et psalmos et Saxonicos libros et maxime Saxonica

carmina studiose didicere, et frequentissime libris utuntur.

Alfred's Palace School.

76. Filios quoque eorum, qui in regali familia nutriebantur,

non minus prdpriis diligens, omnibus bonis moribus instituere

et Uteris imbuere solus die noctuque inter cetera non desinebat.

Sed quasi nullam in his omnibus consolationem haberet, et

nuUam aliam intrinsecus et extrinsecus perturbationem pateretur,

ita tamen cotidiana et nocturna anxius tristitia ad Dominum
et ad omnes, qui sibi familiari dilectione adsciti forent, quere-
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The Education of Alfred's Children.

75. There were born to him then sons and daughters

from his aforesaid wife, namely, Ethelfled the first-born,

after her Edward, next Ethelgifu, afterwards Elfthryth, next

Ethelward was born....